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Sak 02/23 Arena Innlandet – søknad om støtte til busstransport for elever til Elev møter 

næringslivet tirsdag 3. oktober  

 

Innstilling til vedtak:  

Hamarregionen IPR støtter tiltaket med inntil kr. 75 000,-. 

Saksutredning: 

Kompetanse og næringsutvikling er et hovedsatsingsområde i den strategiske fireårsplanen for 

Hamarregionen IPR. I planen står det bl.a: 

Regionrådet mener det vil være viktig å skape gode og nøytrale arenaer og nettverk hvor bedrifter, på 

tvers av bransjer/trippel helix kommer sammen og søker utvikling, samskaping og samarbeid. 

Arena Innlandet er en arena hvor de fire kommunene i Hamarregionen samarbeider med Innlandet 

fylkeskommune om å legge til rette for å finne koblinger mellom arbeidsgivere og potensielle 

arbeidstakere. Med utfordrende budsjetter for de fleste skoler er det utfordrende å skaffe midler til å 

sette opp busser.  

Arbeidsutvalget mener det er riktig for Hamarregionen IPR å bidra med tilrettelegging slik at dette 

regionale tiltaket favner så bredt som mulig, og gir regionens 10. klassinger muligheten til å se de 

store mulighetene som finnes for utdanning og arbeid i Hamarregionen. 

For Hamarregionen IPR er det sentralt at vi ikke kan bidra med driftsmidler. Tiltaket med å sette opp 

busser fra ungdomskolene i forbindelse med arrangementet ble besluttet tett opp til 

gjennomføringen av arrangementet i fjor. Arbeidsutvalget mener denne delen av Arena Innlandet 

fortsatt må jobbes med og utvikles, slik at skolene kan legge dette inn i sine planer for fremtiden. For 

i år mener vi det er riktig av oss å bidra til at denne delen av Arena Innlandet kan bli en suksess. 

  



Søknad  

For ungdom som står i et studievalg er det vanskelig å vite hva man bør velge, 

hvilke 

jobbmuligheter som finnes og hvilke muligheter ulike utdanninger gir. Samtidig 

melder 6 av 10 bedrifter at de har utfordringer med å få tak i den kompetansen 

de trenger. Vi har lagt til rette for årets møteplass. 

Bakgrunn 

I september 2022 gjennomførte vi den første fysiske – Elev møter næringslivet som en del av Arena 

Innlandet. Det ble en stor suksess med over 1 000 10 klassinger og flere hundre elever fra 

videregående skole. Interessen fra skolene var stor og de så betydningen av denne møteplassen, men 

det forutsatte at vi ordnet transport. Vi tror interessen blir enda større i år, men vi har fått klar 

tilbakemelding på at det fordrer transport. 

Elev møter næringslivet – Scandic 3. oktober  

Vi har bruker nå mye tid på å mobilisere skolene i regionen og få de til å prioritere fysisk deltakelse 

på Arena Innlandet – Elev møter næringslivet på Scandic Hamar. Vi får også i år tilbakemelding på at 

de er veldig positive til tiltaket og at de ser at det vil ha en verdi, men at de ikke har budsjetter for 

transport til og fra arrangementet. Det er veldig gledelig at samtlige ungdomsskoler i Hamarregionen 

ønsker å møte hvis vi klarer å ordne transport.  I dialog med kommunene ble det stilt spørsmål om 

det er mulig at Regionrådet bidrar her. Vi tillater også i år å søke om støtte til skyss til og fra Scandic 

for de skolene i Hamarregionen som trenger det. Vi har foreløpig ikke fullstendig oversikt over hvor 

mange busser vi har behov for eller hvor mye det vil dreie seg om, men vi har henvendt oss til tre 

ulike selskaper for å få tilbud. I 2022 endte regningen på kroner 42 000 eks mva. Vi tror at pågang og 

pris vil øke i år og antar at kostnaden vil ligge på opp mot kroner 75 000 eks mva.  Vi tillater oss å 

søke om dekning av den totale kostnaden for busstransport.  

Arena Innlandet – søknad om støtte til 
busstransport for elever til Elev møter 
næringslivet tirsdag 3. oktober.  

11. mai 2023 

 



I 2022 møtte elevene 77 bedrifter, vi har enda ikke oversikt over hvor mange bedrifter vi klarer å 

mobilisere i år, men vi har tilbakemeldinger fra 2022 som tilsier at vi bør være på omtrent samme 

nivå.   

Vi ser på dette som en unik møteplass med fokus på folk til folk som et viktig bidrag til allerede 

eksisterende aktiviteter på skolen tilknyttet utdanningsvalg.  

Sammen kan vi bidra til at næringslivet i framtiden i større grad får den kompetansen de har behov 

for. Vi gleder oss til å ta imot elever fra 10. klasse og elever fra videregående skole. 

Vi tror dette er med på å skape en forskjell og på lang sikt bidra til minsket utenforskap. 

  

  



Sak 03/23 Finansiering av prosjektstilling som internasjonal koordinator for kommunene i 
Hamarregionen. 
 
Innstilling til vedtak: 

Saken legges frem uten innstilling til vedtak 

 

Saksutredning: 

Hamarregionen IPR har i sine møter i 2023 hatt et fokus rettet mot internasjonalt samarbeid. 

Vi har blitt orientert om fylkeskommunale ordninger for å hjelpe kommunene med å bli mer aktive 

inn mot EU/EØS midler. Vi har også fått innspill fra kommunene på noen områder som vi ønsker å 

bruke Osloregionens Europakontor til å hjelpe oss med å etablere internasjonale prosjekter.  

Hamar kommune har tatt tak i dette og skisserer i søknaden hvordan Hamarregionen, gjennom å 
samarbeide på tvers av kommuneadministrasjonene, kan ta tak i kommunalområdene sine 
eksisterende planer og ambisjoner og løfte de på den internasjonale arenaen.  
For å sikre god forankring og samspill med alle kommunene i Hamarregionen vil det bli etablert en 
kontaktgruppe bestående av en hovedkontaktperson fra hver kommune. Disse kontaktpersonene vil 
være styringsgruppe for den felles prosjektressursen og bindeledd mellom felles internasjonal 
koordinator og den enkelte kommune eventuelt inntil en mer hensiktsmessig samordning er etablert.  
 

Funksjonen vil ha som ambisjon å avklare muligheter for engasjement i internasjonale EU-finansierte 

prosjekter for alle de fire kommunene i regionen. Enkelte prosjekter kan være aktuelle for en eller 

flere kommuner, andre kan være aktuelle for alle som et samarbeid.  

I Hamarregionen IPR sitt strategidokument står det bl.a. 

Hamarregionen er en vesentlig del av Osloregionen der et av hovedområdene er å profilere 
Osloregionen inkl. Hamarregionen og attrahere talenter. Befolkningsvekst vil i større grad dreie seg 
om konkurransen om de kloke hodene. Vi må derfor jobbe for å bli attraktive i både nasjonal og 
internasjonal målestokk. Dette er viktig både for at offentlig sektor og privat næringsliv skal få 
attraktiv arbeidskraft og kompetanse for økt verdiskaping. 

 
Å etablere et samarbeid for å jobbe konkret med de mulighetene som finnes internasjonalt, kan være 
et godt prosjekt. Her får man muligheten til å teste ut mulighetene for internasjonalt samarbeid om 
lokale og regionale utfordringer. 
  



 
 Søknad til IPR Hamarregionen  
Finansiering av prosjektstilling som internasjonal koordinator for kommunene i Hamarregionen.  
 
Innledning:  
Globalisering, mange år med EU-samordning av norsk samfunnsliv og de siste års internasjonale 
kriser og uroligheter viser at norsk samfunnsutvikling er avhengig av tett og god dialog med 
europeiske partnere for å finne egne og felles løsninger med utgangspunkt i felles verdier og 
forståelse. Det er krig i Europa og felles utviklede demokratiske verdier blir flere steder i Europa 
utfordret av anti-demokratiske krefter. Den demografiske utviklingen med færre produktive hender 
og stadig større og mer komplekse samfunnsutfordringer utfordrer stater og kommuner i Europa på 
deres evne til å levere velferdstjenester som forventet. Løsningene peker i retning av økt samarbeid 
for å utvikle ny kunnskap og ta i bruk nye innovative og flere og mer effektive løsninger. Det er 
nettopp det EUs ulike virkemidler og programmer er designet for å bidra til.  
 
Med tøffere kommunale rammebetingelser til å styrke tjenesteproduksjonen og bidra til å gjøre 
kommunene enda mer attraktiv for innbyggerne er tiden inne for å revurdere betydningen av 
internasjonalt samarbeid på lokalt plan og regionalt plan og se nærmere på mulighetene som ligger i 
internasjonalt samarbeid finansiert via eksterne EU/EØS-midler. Stadig flere kommuner og byer har 
tatt grep og ser internasjonalt samarbeid som et reelt virkemiddel for å sikre ny kunnskap og 
utvikling av nye konsepter og løsninger som kan fremme bærekraft, sirkulær vekst og utvikling. I 
Innlandet er det foreløpig kun Elverum som har egen internasjonal koordinator og denne er i stor 
grad selvfinansiert gjennom Elverums aktive deltakelse i prosjekter som gjennomføres ved hjelp av 
EØS-midler.  
 
Kommunene i Hamarregionen har hentet lite fra sitt ORE-medlemskap  
Kommunene i Hamarregionen har alle vært medlemmer av Osloregionens Europakontor (ORE) siden 
2014. Målet har vært å bruke ORE som et verktøy for å få innblikk i EU og delta i EU-finansierte 
prosjekter for å styrke kvaliteten og effektiviteten i egen tjenesteproduksjon. Staten har oppfordret 
kommuner til å delta aktivt og dermed bidra til å hente hjem virkemidler til samfunnsutvikling som 
staten finansierer gjennom EU-systemet. Kommunene i Hamarregionen har ikke hatt en strategisk 
tilnærming til bruke EU- og EØS-programmene. Man har ikke evnet å jobbe langsiktig og vurdere 
hvordan enkeltelementer av kommunenes handlings- og økonomiplan (HØP) kan finansieres 
gjennom eksterne midler fra disse programmene. Man har hatt en mer tilfeldig tilnærming der 
kommunene - sammen eller enkeltvis - har meldt seg som partner i et fåtall prosjekter uten at det 
man har hatt en bevisst og strategisk målsetting med dette. Ofte har initiativet for deltakelse 
kommet fra høgskolen, regionale partnere eller næringslivet. Totalt sett er det nok Ringsaker 
kommune som har deltatt i flest prosjekter og har brukt ORE mest aktivt.  
 
Felles internasjonal koordinator vil kunne sikre økt tilgang på EUs virkemidler  
IPR Hamarregionen hadde et møte 14. april 2023 hvor Osloregionens Europakontor (ORE) var invitert 
til å orientere om sin virksomhet og vise til relevante programmer som ligger til rette for kommunens 
deltakelse. Gjennomgangen viste at det er en flere  



programmer som kan ansees som lavt hengende frukt og relevante for kommunene i forhold til 
eksisterende tjenesteportefølje. Dette gjelder både arbeid med flyktninger fra Ukraina, støtte til 
ungdomsarbeid eller større samfunnsutviklingsprosjekter som imøtekommer problemstillinger på 
tvers av sektorer knyttet til det grønne skiftet. Avslutningsvis etter ORE sin presentasjon i møtet 14. 
April 2023 ble det foreslått etablering av en felles funksjon som internasjonal koordinator blant 
kommunene i Hamarregionen som burde ha mandat å avklare mulighetene de enkelte kommune har 
for deltakelse i ulike programmer sett opp mot kommunenes egne planer og strategier, samt de 
utlysninger og programmet som til enhver tid er aktuelle. I og med tøffere rammebetingelser for 
kommunene til å sikre samfunnsutviklingen kan virkemidlene som kommer med internasjonalt 
samarbeid via EU være et godt supplement for å nå kommunenes ambisjoner i respektive 
kommuners handlings- og økonomiplaner (HØPer). ORE er ment å være kommunenes hjelpeapparat 
for å få igjennom og lykkes med slike prosjekter. Tidspunktet for å få ORE som medhjelper og 
rådgiver er spesielt godt nå i disse dager. De internasjonale aktivitetene til OREs største medlem, 
Viken fylkeskommune, er lagt på is i påvente av ny organisering i forbindelse med at Viken splittes 
opp igjen til Østfold, Akershus og Buskerud fra 2024.  
 
3-årig prosjekt – felles internasjonal koordinator for kommunene i Hamarregionen  
Med utgangspunkt i oppfordringen fremmet under IPR møtet 14. April om å etablere en felles 
funksjon som internasjonal koordinator søkers det med dette om midler fra IPR Hamarregionen til et 
3-årig prosjekt som vil ha som mål å utnytte medlemskapet i ORE og sikre kommunens deltakelse i 
ekstern finansierte internasjonale EU-prosjekter som svarer opp kommunenes ambisjoner og 
strategier.  
 
For å sikre at engasjementet i internasjonale eksternt finansierte prosjekter er godt forankret i 
kommunen(e)s egne planer er det en fordel at prosjektstillingen som internasjonal koordinator sitter 
så tett på kommunalområdene som mulig for dermed lettere komme i inngrep i forhold til bredden 
av planer og ambisjoner som finnes i den enkelte kommune.  
 
Hamar kommune er i ferd med å få på plassen bedre koordinering av sitt internasjonale engasjement 
og ønsker å få på plass en internasjonal koordinator. I og med at man ikke har sett det mulig å 
opprette en full stilling for Hamar alene er det nå en mulighet utvide stillingen som skal besettes til å 
fungere som felles internasjonal koordinator for alle kommunene i Hamarregionen. Funksjonen vil ha 
som ambisjon å avklare muligheter for engasjement i internasjonale EU-finansierte prosjekter for alle 
de fire kommunene i regionen. Enkelte prosjekter kan være aktuelle for en eller flere kommuner, 
andre kan være aktuelle for alle som et samarbeid.  
 
Mandat, forankring og administrativ tilknytning  
Mandat:  

 Med utgangspunkt i gjeldene den respektive kommunes mål og strategier samt aktuelle EU- og 
EØS-programmer mobilisere og avdekke muligheter blant kommunene i Hamarregionen til å delta i 
ulike prosjekter.  

 Bistå i prosjektutvikling gjennom veiledning og direkte støtte til prosjektutforming  
 



 
 være veileder og rådgiver for interkommunale organisasjoner i Hamarregionen - i den grad 

kapasiteten tillater det - vedrørende spørsmål knyttet til EU-programmene.  

 Ha jevnlig dialog med ORE om relevante prosjektmuligheter  
 
Administrative og driftsmessige sider ved stillingen:  

 For å sikre god forankring og samspill med alle kommunene i Hamarregionen vil det bli etablert en 
kontaktgruppe bestående av en hovedkontaktperson fra hver kommune. Disse kontaktpersonene vil 
være styringsgruppe for den felles prosjektressursen og bindeledd mellom felles internasjonal 
koordinator og den enkelte kommune eventuelt inntil en mer hensiktsmessig samordning er etablert.  

 Stillingen er tenkt koplet til næringssjef i Hamar som i dag bekler rollen som internasjonal 
koordinator for Hamar og som sitter i OREs administrative koordineringsgruppe.  

 Prosjektstillingen er foreslått for en prosjektperiode på tre år. Det legges opp til at stillingen ved 
prosjektets slutt skal være selvfinansierende for kommunene ved at internasjonal koordinator 
trekker inn såpass med midler fra EU- og EØS-prosjekter at ytterligere finansiering fra kommunene 
ikke behøves for å videreføre stillingen.  

 Skulle interessen og behovet for støtte fra internasjonal koordinator blir så stor at man møter 
kapasitetsutfordringer vil styringsgruppen adressere dette og bli omforent om prioriteringer. Det 
åpnes for at kommunalområder i den enkelte kommune og eventuelt interkommunale 
organisasjoner som søker veiledning og bistand fra internasjonal koordinator ut over det som er 
rimelig å forvente kan frikjøpe kapasitet fra funksjonen.  

 Den delen av stillingen (stillingsstørrelse) som blir å betegne som felles internasjonal koordinator 
for kommunene vil gjenspeile den finansieringen IPR Hamarregionen bidrar med.  

 Innlandet Fylkeskommune har ambisjon med å legge til rette for økt deltakelse av 
innlandskommuner i internasjonalt samarbeid og stiller stimuleringsmidler til disposisjon for 
søknadsskriving hvor man innenfor en ramme på NOK 300.000,- kan sikre frikjøp for pr. 
prosjektsøknad. Internasjonal koordinator vil bistå i innhenting av slike stimuleringsmidler.  
 
Finansiering (pr. år over 3 år):  
Endelig stillingsbrøk vil bli avklart så snart finansieringen er endelig avklart, men det legges opp til en 
prosjektstilling i størrelsesorden 80-100%. Finansiering er tenkt som følger:  
 

Hamar kommune:       kr.   500.000,-  
Hamarregionen IPR:       kr.   300.000,-  
Innhenting av eksternt finansierte prosjekter  
IFKs stimmuleringsmidler, etc:     kr.   200.000,-  
Totalt         kr. 1.000.000,  

 

Prosjektperiode: aug./sept. 2023 – aug./sept. 2026 

 

 


